
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури 

та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

09 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про лист дирекції Комунального закладу 
«Вознесенська спеціальна школа» щодо прийняття 
рішення про цілодобове перебування в інтернаті 
(пансіоні) спеціальної школи дітей з особливими 
освітніми потребами 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Взяти до відома інформацію директора Комунального закладу 

«Вознесенська спеціальна школа» та департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації з цього питання. 

2. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації проінформувати 
заявників щодо розгляду порушеного питання, надати роз’яснення дирекції 
Комунального закладу «Вознесенська спеціальна школа» щодо прийняття 
самостійного рішення про цілодобове перебування в інтернаті (пансіоні) 
спеціальної школи дітей з особливими освітніми потребами. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради                    Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури 

та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

09 грудня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про пропозиції Миколаївської обласної організації 
Національної спілки письменників України

 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію управління культури, національностей та релігій 

облдержадміністрації та Миколаївської обласної організації Національної спілки 
письменників України взяти до відома. 

2. Зазначити, що відповідно до чинного законодавства, зокрема статті 22  
Закону України «Про місцеві державні адміністрації» місцева державна 
адміністрація реалізовує державну політику у тому числі і в галузі культури. 

Головним розпорядником коштів обласної Програми «Культура 
Миколаївщини»  на 2021-2023 роки є управління культури, національностей та 
релігій облдержадміністрації. Зазначене управління формує бюджетний запит та 
пропозиції фінансування галузевої програми до обласного бюджету 
Миколаївської області. 

3. Враховуючи вищезазначене, направити лист Миколаївської обласної 
організації Національної спілки письменників України на адресу управління 
культури, національностей та релігій для розгляду та надання відповіді заявникам. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                    Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про внесення змін до обласної Програми «Культура 
Миколаївщини»  на 2021-2023 роки  
 

Розглянувши та обговоривши проєкт «Про внесення змін до обласної 
Програми «Культура Миколаївщини»  на 2021-2023 роки», враховуючи 
подання облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд 
сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
З метою забезпечення здійснення діяльності Обласного методичного 

кабінету навчальних закладів культури та мистецтв обсягами бюджетних 
асигнувань на 2022 рік внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 2

 
Про затвердження обласної Цільової національно-
культурної програми підтримки та сприяння розвитку 
етнічних спільнот Миколаївської області на 2022-2024 роки  
 

Розглянувши та обговоривши проєкт обласної Цільової національно-
культурної програми підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот 
Миколаївської області на 2022-2024 роки, враховуючи подання 
облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, беручи до уваги рекомендації постійної комісії обласної ради від             
21 жовтня 2021 року № 3 та інформацію управління культури, національ-
ностей та релігій облдержадміністрації від 03 грудня 2021 року № 2045/04-10, 
від 03 грудня 2021 року № 2044/04-10 на виконання зазначених рекомендацій 
постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. У зв’язку із закінченням терміну дії попередньої Програми та з метою 

організації здійснення в області єдиної державної політики у сфері 
міжнаціональних відносин, збереження міжнаціонального миру та злагоди в 
регіоні, враховуючи попередній розгляд проєкту цієї програми постійною 
комісією обласної ради підтримати проєкт обласної Цільової національно-
культурної програми підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот 
Миколаївської області на 2022-2024 роки. 

2. Рекомендувати управлінню культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації доопрацювати проєкт рішення, а саме у проєкті рішення 
до обласної Цільової національно-культурної програми у пункті щодо втрати 
чинності програми на 2019-2021 роки заначити дати, номери та назви всіх 
рішень щодо змін і доповнень до зазначеної програми. 

3. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 3

 

Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2022 рік

 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 
облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

2. Беручи до уваги актуальність вирішення проблеми стосовно 
поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти, що перебувають у 
територіальних громадах області та створення безпечного освітнього 
середовища доповнити проєкту рішення «Про затвердження Програми 
економічного і соціального розвитку на 2022 рік»», а саме: 
 Підрозділ 2.1.1. «Якісна освіта для всіх»  Розділу 2 «Висока якість життя 
людини»  Заходів економічного і соціального розвитку Миколаївської області 
на 2022 рік доповнити новим завданням такого змісту:  

3 «Поліпшення мате-
ріально-технічної 
бази закладів осві-
ти на умовах спів-
фінансування з від-
повідних місцевих 
бюджетів за резу-
льтатами конкур-
сного відбору від-
повідно до Поло-
ження, затвердже-
ного рішенням 
обласної ради»  

В межах 
фінансо- 
вого 
ресурсу  

Обласний 
бюджет, 
місцеві 
бюджети, 
інші джерела 
не 
заборонені 
чинним 
законодавст-
вом  

Департамент 
освіти і науки 
ОДА 
Миколаївська 
обласна рада  

Підвищення 
якості 
надання 
освітніх 
послуг, 
створення  
безпечного 
освітнього 
середовища 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 4

 
Про внесення змін до Програми розвитку фізичної  
культури і спорту в Миколаївській області  
на 2019-2022 роки 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 

облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. З метою затвердження загального обсягу бюджету шляхом збільшення 

стипендій на 2022 рік спортсменам-переможцям і призерам Олімпійських, 
Європейських, Паралімпійських, Дефлімпійських та юнацьких Олімпійських 
ігор, Всесвітніх ігор, чемпіонатів світу і Європи з олімпійських видів спорту, 
молодих перспективних спортсменів Миколаївської області та перспективних 
спортсменів-шахістів підтримати проєкт рішення та винести питання на 
розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 

2. Управлінню молоді та спорту облдержадміністрації: 
терміново надати постійній комісії обласної ради проміжний звіт щодо 

підготовки спортсменів області до Олімпійських ігор на виконання 
рекомендацій постійної комісії обласної ради від 09 вересня 2021 року № 1 
(пункт 2.4.); 

включати до складу комісій з розподілу коштів, у тому числі і призначення 
стипендій чи грошових винагород, представників депутатського корпусу. 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 5

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Казанківського району Миколаївської обласної 
ради 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 

облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради зазначає таке. 

Згідно з пояснювальною запискою у Володимирівській загальноосвітній 
школі-інтернаті І-ІІ ступенів на цей час здобувають освіту 45 здобувачів.  

На підставі абзацу першого частини 2 статті 32 Закону України "Про 
повну загальну середню освіту" у разі реорганізації чи ліквідації закладу 
загальної середньої освіти засновник зобов’язаний забезпечити учням 
можливість продовжити здобуття загальної середньої освіти на відповідному 
рівні освіти.  

Проєктом рішення пропонується доручити облдержадміністрації 
забезпечити здобувачам освіти можливість продовження навчання на 
відповідному рівні.  

У пояснювальній записці до цього проєкту рішення викладена інформація 
щодо заходів по влаштуванню здобувачів освіти до інших закладів, яка 
стосується проведення нарад, надання доручень директорам закладів, іншим 
посадовим особам тощо.  

Разом з тим, вбачається, що такі заходи не в повній мірі гарантують 
дотримання прав здобувачів освіти. 

Так, відповідно до статті 53 Законну України «Про освіту» здобувачі 
освіти мають право на:  

- якісні освітні послуги;  
- індивідуальну освітню траєкторію, що реалізується, зокрема, через 

вільний вибір видів, форм і темпу здобуття освіти, закладів освіти і 
запропонованих ними освітніх програм; 

- особисту або через своїх законних представників участь у громадському 
самоврядуванні та управлінні закладом освіти;  

 



2 
 

- інші необхідні умови для здобуття освіти, у тому числі для осіб з 
особливими освітніми потребами та із соціально незахищених верств 
населення. 

Отже, матеріали проєкту рішення не містять інформації щодо позиції 
здобувачів освіти, у тому числі осіб з особливими освітніми потребами або їх 
законних представників стосовно ліквідації закладу, вільного вибору ними 
інших закладів освіти тощо. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Враховуючи довідку відділу юридичного забезпечення обласної ради, 

департаменту освіти і науки облдержадміністрації надати конкретну детальну 
інформацію щодо подальшого зарахування здобувачів освіти до освітніх 
закладів, вільного вибору ними інших закладів освіти тощо. 

 
2. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови надання департаментом освіти і науки 
облдержадміністрації вищезазначеної інформації та врахування пропозицій і 
зауважень відділу юридичного забезпечення діяльності виконавчого апарату 
обласної ради. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 6

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 

облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради зазначає таке. 

Згідно з пояснювальною запискою у Миколаївській загальноосвітній 
школи-інтернаті І-ІІІ ступенів № 3 на цей час здобувають освіту –137 
здобувачів.  

На підставі абзацу першого частини 2 статті 32 Закону України "Про 
повну загальну середню освіту" у разі реорганізації чи ліквідації закладу 
загальної середньої освіти засновник зобов’язаний забезпечити учням 
можливість продовжити здобуття загальної середньої освіти на відповідному 
рівні освіти.  

Проєктом рішення пропонується доручити облдержадміністрації 
забезпечити здобувачам освіти можливість продовження навчання на 
відповідному рівні.  

У пояснювальній записці до цього проєкту рішення викладена інформація 
щодо заходів по влаштуванню здобувачів освіти до інших закладів, яка 
стосується проведення нарад, надання доручень директорам закладів, іншим 
посадовим особам тощо.  

Разом з тим, вбачається, що такі заходи не в повній мірі гарантують 
дотримання прав здобувачів освіти. 

Так, відповідно до статті 53 Законну України «Про освіту» здобувачі 
освіти мають право на:  

- якісні освітні послуги;  
- індивідуальну освітню траєкторію, що реалізується, зокрема, через 

вільний вибір видів, форм і темпу здобуття освіти, закладів освіти і 
запропонованих ними освітніх програм; 

- особисту або через своїх законних представників участь у громадському 
самоврядуванні та управлінні закладом освіти;  

 



2 
 

- інші необхідні умови для здобуття освіти, у тому числі для осіб з 
особливими освітніми потребами та із соціально незахищених верств 
населення. 

Отже, матеріали проєкту рішення не містять інформації щодо позиції 
здобувачів освіти, у тому числі осіб з особливими освітніми потребами або їх 
законних представників стосовно ліквідації закладу, вільного вибору ними 
інших закладів освіти тощо. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
Розглянути питання «Про припинення шляхом ліквідації юридичної 

особи – Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради» на засіданні президії обласної ради. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  



 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, 
культури та духовності 

 
 
 

В И С Н О В К И 
 
 
 
 
   від  09  грудня  2021 року   Миколаїв №   7   

 

 

Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради 
від  29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом 
ліквідації юридичної особи-Вознесенської загально- 
освітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради 

 

 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 
облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради зазначає таке. 

Пояснювальна записка до проєкту рішення суперечить безпосередньо 
змісту проєкту рішення, зокрема у пункті 5 пояснювальної записки 
зазначається, що «…після припинення Вознесенської загальноосвітньої 
школи-інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради 
передати цілісний майновий комплекс у комунальну власність  Вознесенської 
міської територіальної громади. 

Безпосередньо у доопрацьованому департаментом освіти проєкті рішення 
мова йде про «…про передачу нерухомого та індивідуального майна…». 

Пунктом 4 доопрацьованого проєкту рішення пропонується «надати 
згоду на передачу нерухомого та індивідуально визначеного майна … у 
комунальну власність Вознесенської міської територіальної громади, закладам 
освіти області. 

Пояснювальна записка не містить обґрунтування стосовно передачі 
майна закладам освіти спільної власності територіальних громад області. 

До проєкту рішення не додається перелік майна, яке пропонується 
передати закладам освіти області. Виникає питання, хто буде визначати яке 
майно і до якого закладу передається. 

Пояснювальна записка не містить обґрунтування позиції департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації стосовно зміни дати набрання чинності 
рішення. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 

 

ВИРІШИЛА: 



2 
 
 
 

У зв’язку із необхідністю довивчення зняти питання «Про внесення змін 
до рішення Миколаївської обласної ради від 29 вересня 2021 року № 22 «Про 
припинення шляхом ліквідації юридичної особи-Вознесенської загально-
освітньої школи- інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» Миколаївської 
обласної ради» з розгляду дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 8

 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 

облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради зазначає таке. 

Проєктом рішення передбачається передача у комунальну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст шкільних автобусів для закладів освіти 
– 15 шкільних автобусів., 5 шкільних автобусів до закладів освіти спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
Також передбачається передача індивідуально визначеного майна з балансу 
ліквідованого Комунального закладу «Привільненської спеціальної школи» 
Баштанського району Миколаївської обласної ради до Привільненського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Привільненської сільської 
ради; Старогороженського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Привільненської сільської ради, Горожанського психоневрологічного  
інтернату. 

Передача індивідуально-визначеного майна Привільненської школи 
інтернату закладам освіти комунальної власності Привільненської сільської 
ради не узгоджується із пунктом 4 рішення обласної ради від 29.09.21, яким 
передбачено, що майно передається до Горожанівського психоневрологічного 
інтернату обласної комунальної власності. У подальшому відповідно до 
рішення обласної ради постійною комісією обласної ради було підтримано 
пропозицію департаменту освіти і науки облдержадміністрації щодо передачі 
індивідуально визначеного майна закладам освіти спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (рекомендації 
від 04 листопада 2021 року № 1 «Про лист департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації щодо передачі індивідуально визначеного майна 
закладам освіти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області»).  

Крім того, передача індивідуально визначеного майна закладам освіти 

 



2 
 

комунальної власності Привільненської громади може здійснюватися тільки 
за умови дотримання норм Закону України «Про передачу права об’єктів 
державної та комунальної власності».  

Обласна рада рішення про надання згоди на передачу майна закладам 
освіти комунальної власності Привільненської громади не приймала. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Зазначити, що постійною комісією обласної ради відповідно до 
рішення обласної ради відповідними рекомендаціями було підтримано 
пропозицію департаменту освіти і науки облдержадміністрації щодо передачі 
індивідуально визначеного майна закладам освіти спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

2. Зауважити, що передача індивідуально-визначеного майна 
Привільненської школи-інтернату закладам освіти комунальної власності 
Привільненської сільської ради не узгоджується із пунктом 4 рішення обласної 
ради від 29 вересня 2021 року № 23 «Про припинення шляхом ліквідації 
юридичної особи - Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» 
Баштанського району Миколаївської обласної ради та може бути здійснена 
тільки за умови дотримання Закону України «Про передачу права об’єктів 
державної та комунальної власності». 

3. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації доопрацювати 
проєкт рішення з урахуванням зауважень та пропозицій відділу юридичного 
забезпечення діяльності обласної ради та цих висновків. 

4. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови доопрацювання. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 9

 
Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність 
територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне 
прийняття майна з комунальної власності територіальної 
громади міста Вознесенськ до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 

облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Не виносити питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання у зв’язку із необхідністю його доопрацювання. 
2. Повернутися до розгляду цього питання за наявності юридичного 

висновку, дотримання умов цього висновку та проведення відповідних дій. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 10

 
Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи подання 

облдержадміністрації щодо винесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання за умови узгодження з профільною постійною комісією обласної 
ради. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації передбачити в обласному 
бюджеті Миколаївської області на 2022 рік кошти: 

для розробки проєкно-кошторисної документації на капітальний ремонт 
комплексу приміщень  навчальних корпусів (вул. Севастопольська, 2 та         
вул. Соборна, 10) та реставрацію фасаду у т.ч. капітальний ремонт даху        
(вул. Соборна, 10) Миколаївського коледжу музичного мистецтва; 

для виготовлення проєкно-кошторисної документації на капітальний 
ремонт у сумі 1,5 млн. гривень для Комунального закладу «Обласний палац 
культури» (відповідно до рекомендацій постійної комісії обласної ради від       
21 жовтня 2021 року № 1). 

 
Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 11

 
Про план роботи Миколаївської обласної ради на 
2022 рік 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію  з цього питання взяти до відома. 
2. Внести пропозиції до плану роботи обласної ради на 2022 рік  

(додаток 1). 
3. Затвердити план роботи постійної комісії обласної ради на 2022 рік 

(додаток 2). 
4. Винести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 
 
 

 
  

 



2 
 

Додаток 1  
до рекомендації постійної комісії 
обласної ради від  09 грудня 2021 року  

 
 
ПРОПОЗИЦІЇ 

постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності 

 
1.  Про хід виконання обласної програми підтримки та розвитку молоді 

Миколаївщини на 2021-2023 роки. 
 
2. Про хід виконання обласної Програма «Культура Миколаївщини» на 

2021-2023 роки. 
 
3. Про розвиток позашкільної освіти відповідно до Програми розвитку 

освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки. 
 
4. Про хід виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Миколаївській області на 2019-2022 роки.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

 
Додаток 2  
до рекомендації постійної комісії 
обласної ради від  09 грудня 2021 року  

 
 
План роботи 

постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності 

 
 

1.  Про хід виконання обласної програми підтримки та розвитку молоді 
Миколаївщини на 2021-2023 роки. 

2. Про хід виконання обласної Програма «Культура Миколаївщини» на 
2021-2023 роки. 

3. Про розвиток позашкільної освіти відповідно до Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки. 

4. Про хід виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2019-2022 роки.  

5. Про розвиток Інваспорту (фізичної культури і спорту інвалідів)  в 
області. 

6. Про стан збереження культурних та археологічних пам’яток на 
Миколаївщині. 

7. Про хід ремонтних робіт у Миколаївському академічному художньому 
російському театрі. 

8. Про хід підготовки спортсменів області до літніх олімпійських ігор 
2024. 

9. Про хід виконання рішення обласної ради від 16 березня 2021 року      № 
18 "Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам’яток 
культури в Миколаївській області в результаті реорганізації шляхом 
приєднання до Комунального закладу культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей». 

10. Про розвиток освітніх послуг для дітей і сімей з дітьми відповідно до 
Регіонального плану дій з реформування системи інституційного догляду і 
виховання дітей в Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

11. Про якість фахової підготовки педагогічних працівників області як 
один із показників системи роботи щодо підготовки випускників закладів 
загальної середньої освіти до успішного складання ЗНО.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 12

 
 

Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове  
перебування у Вознесенській спеціальній школі 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Не виносити питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
Департаменту освіти і науки облдержадміністрації надати письмову 

обґрунтовану відповідь директору Комунального закладу «Вознесенська 
спеціальна школа» з цього питання. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                               Євген ГОРБУРОВ  

 

 



Проєкт 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, 

інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності  
 
 
09 грудня 2021 року 
 

Місце проведення: 
Депутатська кімната 
Початок: 10.00 

 
1. Про внесення змін до обласної Програми «Культура Миколаївщини»  

на 2021-2023 роки. 
Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 
2. Про затвердження  обласної Цільової національно-культурної програми 

підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот Миколаївської області на 
2022-2024 роки.  

Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
3. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 

громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки.  
Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в. о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю  
облдержадміністрації. 

 
4. Про внесення змін до Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
5. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2022 рік. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
6. Про продовження  строку дії на період до 2022 року включно Програми 

розвитку Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки.  

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

 



7. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації.

 
8. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Миколаївський 

міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту. 

Доповідач: Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської 
обласної ради

 
9. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки.  
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів   облдержадміністрації.
 
10. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації.
 
11. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

 
12. Про внесення змін до Статутів комунальних некомерційних 

підприємств Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я  облдержадміністрації. 
 
13. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області.  

Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

 
 
 



14. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно 
Програми проведення приватизації майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
15. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року 

№ 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області». 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
17. Про інформацію щодо звільнення директора Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 
Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління 

житлово-комунального господарства облдержадміністрації.
 
18. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради.  

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 
19. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 

загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 
20. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від            

29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 
 



21. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна, 
що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 
22. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.  

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 
23. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття 
майна з комунальної власності територіальної громади міста Вознесенськ до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації.

 
24. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2021 рік. 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
 
25. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
26. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Балка 

Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
Доповідач: 

 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
27. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
28. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
 



29. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого значення 
«Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
30. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 

охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
 
31. Про затвердження списку присяжних до Очаківського міського 

районного суду Миколаївської області. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 
32. Про інформацію щодо звільнення директора Комунального 

некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
33. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

34. Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

35. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Єланецької територіальної громади. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
36. Про Кодексу депутатської етики депутатів Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 
Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович – голова постійної комісії 

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, 
законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної 
політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики.

 



37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

38. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 
експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

39. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року 
№ 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

40. Про затвердження обласної Програми «Автобус для громад» на 2022-
2025 роки. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

41. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності 
Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

42. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове перебування у 
Вознесенській спеціальній школі. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 

Різне. 
1. Про лист дирекції Комунального закладу «Вознесенська спеціальна 

школа» щодо прийняття рішення про цілодобове перебування в інтернаті 
(пансіоні) спеціальної школи дітей з особливими освітніми потребами. 

Інформує: 
Запрошені: 

Хоронжук Наталя Олександрівна - директор Комунального 
закладу «Вознесенська спеціальна школа». 
Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

 

2. Про пропозиції Миколаївської обласної організації Національної спілки 
письменників України. 

Інформує: 
 

Запрошені: 

Марущак Віра Іванівна – голова Миколаївської обласної 
організації Національної спілки письменників України 
Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації.

 



1 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
від 09 грудня 2021 року Миколаїв № 14

 
Депутатська кімната  
Початок: 10.00. 

 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М.  

 
Відсутні: Вовк В.В.. 

 
Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії з питань 

науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та 
духовності 

  
Запрошені: 
 
 
 
 
 

Фроленко Володимир Олександрович – перший заступник 
голови обалсної ради. 
Гранатуров Юрій Ісайович – заступник голови 
облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник голови 
облдержадміністрації (був відсутній). 
Кузьмін Ігор Валерійович – заступник голови 
облдержадміністрації. 
Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної ради. 
Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Іваненко Олена Олегівна – в. о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації. 
Царенко Ірина Василівна – заступник  директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 
Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації (був відсутній). 

 



2 
 

 
Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної 
ради. 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів   облдержадміністрації. 
Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді та 
спорту облдержадміністрації. 
Безносенко Максим Петрович – начальник управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації. 
Корольов Олександр Володимирович – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 
Гладков Євген Леонідович – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 
Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації. 
Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації (була 
відсутня). 
Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 
Хоронжук Наталя Олександрівна - директор Комунального 
закладу «Вознесенська спеціальна школа» (була відсутня). 
Марущак Віра Іванівна – голова Миколаївської обласної 
організації Національної спілки письменників України. 

У засіданні 
комісії брали 
участь: 

Гомерський Віталій Степанович – голова постійної комісії 
обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій. 
Талпа Михайло Володимирович – депутат обласної ради. 
Бєлокуров Сергій Олександрович – начальник відділу 
юридичного забезпечення діяльності виконавчого апарату 
обласної ради. 
Янковська Світлана Вікторівна – директор обласного Центру 
соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. 
Хусід Віра Іванівна – головний спеціаліст відділу реформування 
та економіки управління житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації. 
Представники засобів масової інформації. 

 
Голова постійної комісії обласної ради запропонував розпочати засідання 

постійної комісії обласної ради. 
 
Проведено голосування. 

 



3 
 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Засідання постійної комісії обласної ради 
розпочати.

 
Голова постійної комісії обласної ради запропонував затвердити порядок 

денний. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання постійної 
комісії.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про внесення змін до обласної Програми «Культура Миколаївщини»  

на 2021-2023 роки. 
Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 
2. Про затвердження  обласної Цільової національно-культурної програми 

підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот Миколаївської області на 
2022-2024 роки.  

Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
3. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 

громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки.  
Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в. о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю  
облдержадміністрації. 

 
4. Про внесення змін до Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
5. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2022 рік. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 



4 
 

6. Про продовження  строку дії на період до 2022 року включно Програми 
розвитку Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки.  

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

 
7. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
 
8. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Миколаївський 

міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту. 

Доповідач: Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської 
обласної ради

 
9. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки.  
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів   облдержадміністрації.
 
10. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації.
 
11. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

 
12. Про внесення змін до Статутів комунальних некомерційних 

підприємств Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я  облдержадміністрації. 
 
 
 



5 
 

13. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області.  

Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

 
14. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно 

Програми проведення приватизації майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
15. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року 

№ 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області». 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
17. Про інформацію щодо звільнення директора Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 
Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління 

житлово-комунального господарства облдержадміністрації.
 
18. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради.  

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
19. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 

загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 



6 
 

20. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від        
29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
21. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна, 

що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
22. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.  

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
23. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття 
майна з комунальної власності територіальної громади міста Вознесенськ до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації.

 
24. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2021 рік. 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
 
25. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
26. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Балка 

Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
Доповідач: 

 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 



7 
 

27. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
28. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
 
29. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого значення 

«Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
30. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 

охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
 
31. Про затвердження списку присяжних до Очаківського міського 

районного суду Миколаївської області. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 
32. Про інформацію щодо звільнення директора Комунального 

некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
33. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

34. Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

 



8 
 

35. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Єланецької територіальної громади. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
36. Про Кодексу депутатської етики депутатів Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 
37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

38. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 
експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

39. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року 
№ 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

40. Про затвердження обласної Програми «Автобус для громад» на 2022-
2025 роки. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 

41. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності 
Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради.. 

 

42. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове перебування у 
Вознесенській спеціальній школі. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 

Різне. 



9 
 

1. Про лист дирекції Комунального закладу «Вознесенська спеціальна 
школа» щодо прийняття рішення про цілодобове перебування в інтернаті 
(пансіоні) спеціальної школи дітей з особливими освітніми потребами. 

Інформує: 
Запрошені: 

Хоронжук Наталя Олександрівна - директор Комунального 
закладу «Вознесенська спеціальна школа». 
Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 

2. Про пропозиції Миколаївської обласної організації Національної спілки 
письменників України. 

Інформує: 
 

Запрошені: 

Марущак Віра Іванівна – голова Миколаївської обласної 
організації Національної спілки письменників України 
Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації.

 
 

1. СЛУХАЛИ: 1. Про внесення змін до обласної Програми «Культура 
Миколаївщини»  на 2021-2023 роки. 

Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 1 додаються.
 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Цільової національно-
культурної програми підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот 
Миколаївської області на 2022-2024 роки.  

Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 2 додаються.
 

 



10 
 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки.  

Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в. о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю  
облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
Перший заступник голови обласної ради Фроленко В.О. зазначив, що на 

засіданні постійної комісії відсутні заступники голови обласної державної 
адміністрації, профільні питання розглядаються без участі відповідних 
профільних заступників голови облдержадмінстрації. Звернув увагу, що така 
позиція не сприяє співпраці депутатського корпусу та виконавчої гілки влади.  

 
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку малого і 

середнього підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
5. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2022 рік. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник  директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 



11 
 

У ході обговорення голова постійної комісії Горбуров Є.Г. запропонував, 
враховуючи звернення депутата Невеселого В.В. доповнити проєкт висновками 
таким пунктом: «2. Беручи до уваги актуальність вирішення проблеми стосовно 
поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти, що перебувають у 
територіальних громадах області та створення безпечного освітнього 
середовища доповнити проєкту рішення «Про затвердження Програми 
економічного і соціального розвитку на 2022 рік»», а саме: 
 Підрозділ 2.1.1. «Якісна освіта для всіх»  Розділу 2 «Висока якість життя 
людини»  Заходів економічного і соціального розвитку Миколаївської області 
на 2022 рік доповнити новим завданням такого змісту: «Поліпшення мате-
ріально-технічної бази закладів освіти на умовах спів-фінансування з від-
повідних місцевих бюджетів за результатами конкурсного відбору відповідно 
до Положення, затвердженого рішенням обласної ради»» 
 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 3 додаються.
 

6. СЛУХАЛИ: Про продовження  строку дії на період до 2022 року 
включно Програми розвитку Комунального підприємства «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської  обласної ради на 2017-2020 роки.  

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії обласної ради.

 
7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

 
Проведено голосування. 

 



12 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
8. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Комунальному підприємству 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 
отримання кредитної лінії та овердрафту. 

Доповідач: Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської 
обласної ради.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М.,  
Гомерський В.С.

 
У ході обговорення Гомерський В.С. звернувся з пропозицією дозволити 

підприємствам використання пільгових та кредитних продуктів за погодженням 
з постійною комісією обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 
 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії обласної ради.

 
9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 

охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки.  
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології та природних ресурсів   облдержадміністрації.
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації.



13 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
У ході обговорення депутат обласної ради Табунщик А.В. запропонував 

доповнити проєкт висновків таким пунктом: 
«2. Управлінню молоді та спорту облдержадміністрації: 
терміново надати постійній комісії обласної ради проміжний звіт щодо 

підготовки спортсменів області до Олімпійських ігор на виконання рекомендацій 
постійної комісії обласної ради від 09 вересня 2021 року № 1 (пункт 2.4.); 

включати до складу комісій з розподілу коштів, у тому числі і призначення 
стипендій чи грошових винагород, представників депутатського корпусу.» 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 4 додаються.
 

11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статутів комунальних 

некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я  облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 



14 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови погодження з 
профільною постійною комісією обласної ради.

 
13. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально-визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області.  

Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови погодження з 
профільною постійною комісією обласної ради.

 
14. СЛУХАЛИ: Про продовження строку дії на період до 2022 року 

включно Програми проведення приватизації майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 
роки. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови погодження з 
профільною постійною комісією обласної ради.

 
 

15. СЛУХАЛИ: Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році. 



15 
 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови погодження з 
профільною постійною комісією обласної ради.

 
16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від        

12 жовтня 2017 року № 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області». 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови погодження з 
профільною постійною комісією обласної ради.

 
17. СЛУХАЛИ: Про інформацію щодо звільнення директора 

Миколаївського навчально-курсового комбінату. 
Доповідач: Хусід Віра Іванівна – головний спеціаліст відділу 

реформування та економіки управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.



16 
 

18. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради.  

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 

У обговоренні 
взяли участь:

 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 5 додаються.
 

19. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

У ході обговорення  Горбуров Є.Г. запропонував розглянути питання 
«Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради» на засіданні президії обласної ради. Рекомендував департаменту освіти  і 
науки облдержадміністрації взяти участь у зборах трудового колективу. 
Висловив думку про доцільність функціонування інтернатного навчального 
закладу для соціально незахищених дітей.  

Фроленко В.О. акцентував увагу на відсутності профільного заступника 
голови облдержадміністрації Трайтлі О.О.  

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 6 додаються.
 

20. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної 
ради від  29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації 
юридичної особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 

У обговоренні 
взяли участь:

 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 



17 
 

 
У ході обговорення Табунщик А.В. запропонував, враховуючи звернення 

депутата обласної ради Невеселого В..В. у зв’язку із необхідністю довивчення 
зняти питання «Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради 
від 29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загально-освітньої школи- інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради» з розгляду дев’ятої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 7 додаються.
 

21. СЛУХАЛИ: Про закріплення на праві господарського відання 
нерухомого майна, що належить до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, за Комунальним підприємством 
«Миколаївкнига» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
22. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.  

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 8 додаються.
 
 



18 
 

23. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальної громади міста Вознесенськ та 
безоплатне прийняття майна з комунальної власності територіальної громади 
міста Вознесенськ до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Доповідач: Янковська Світлана Вікторівна – директор обласного 
Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

У зв’язку із відсутністю доповідача Єльчієвої О.Р. – директора 
департаменту соціального захисту облдержадміністрації питання запропоно-
вано не розглядати.  

Фроленко В.О. акцентував увагу, що доповідач не повідомила про свою 
відсутність на комісії, з департаменту соціального захисту своєчасно не 
забезпечено представника для доповіді на постійній комісії. Розцінив такі 
факти як неповагу директора департаменту соціального захисту до членів 
постійної комісії та запропонував не розглядати питання. 

Табунщика А.В. запропонував повернутися до розгляду питання, 
враховуючи, що на комісії присутня Янковська Світлана Вікторівна – директор 
обласного Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, як представник 
департаменту для доповіді. 

У ході обговорення депутати звернули увагу на необхідність наявності 
юридичного висновку, зазначили, що питання потребує доопрацювання. 

Запропоновано: 
- не виносити питання на розгляд дев’ятої сесії обласної ради восьмого 

скликання у зв’язку із необхідністю його доопрацювання; 
- повернутися до розгляду цього питання за наявності юридичного 

висновку, дотримання умов цього висновку та проведення відповідних дій. 
 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 9 додаються. 
.

 
24. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2021 рік. 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 



19 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови узгодження з 
профільною постійною комісією обласної ради.

 
25. СЛУХАЛИ: Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

У ході обговорення Табунщик А.В. звернув увагу на відсутність у проєкті 
бюджету Миколаївської області на 2022 рік позицій, зазначених у рекомендація 
постійної комісії від 21 жовтня 2021 року № 1 щодо передбачення коштів на 
виготовлення проєкно-кошторисної документації Миколаївського коледжу 
музичного мистецтва та Обласному палацу культури. Запропоновано 
доповнити проєкт висновків таким пунктом: 

«Рекомендувати облдержадміністрації передбачити в обласному бюджеті 
Миколаївської області на 2022 рік кошти: 

для розробки проєкно-кошторисної документації на капітальний ремонт 
комплексу приміщень  навчальних корпусів (вул. Севастопольська, 2 та        
вул. Соборна, 10) та реставрацію фасаду у т.ч. капітальний ремонт даху        
(вул. Соборна, 10) Миколаївського коледжу музичного мистецтва; 

для виготовлення проєкно-кошторисної документації на капітальний 
ремонт у сумі 1,5 млн. гривень для Комунального закладу «Обласний палац 
культури» (відповідно до рекомендацій постійної комісії обласної ради від       
21 жовтня 2021 року № 1). 

Горбуров Є.Г. запропонував винести питання на розгляд сесії обласної 
ради за умови узгодження з профільною постійною комісією обласної ради. 
 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 10.
 
 

26. СЛУХАЛИ: Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 
значення «Балка Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської 
області. 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
 

 
 



20 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
27. СЛУХАЛИ: Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
28. СЛУХАЛИ: Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської 
області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
29. СЛУХАЛИ: Про оголошення орнітологічного заказника місцевого 

значення «Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

  



21 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
 

30. СЛУХАЛИ: Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають 
особливій охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
 

31. СЛУХАЛИ: Про затвердження списку присяжних до Очаківського 
міського районного суду Миколаївської області. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови погодження з 
постійною комісією обласної ради з питань захисту 
прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики.

 



22 
 

32. СЛУХАЛИ: Про інформацію щодо звільнення директора 
Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
 
33. СЛУХАЛИ: Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
 
34. СЛУХАЛИ: Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 11 додаються.
 
 



23 
 

35. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 
майна зі спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Єланецької територіальної 
громади. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання за погодженням з 
профільною комісією обласної ради. 

 
36. СЛУХАЛИ: Про Кодексу депутатської етики депутатів Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
37. СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.



24 
 

 
38. СЛУХАЛИ: Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення 

належної експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
39. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 

2021 року № 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
40. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми «Автобус для 

громад» на 2022-2025 роки. 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 

ради. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 



25 
 

41. СЛУХАЛИ: Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у 
діяльності Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної 
програми Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами обласної 
ради.. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
42. СЛУХАЛИ: Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове 

перебування у Вознесенській спеціальній школі. 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Висновки № 12 додаються.
 
 
Різне 
 
СЛУХАЛИ: Про лист дирекції Комунального закладу «Вознесенська 

спеціальна школа» щодо прийняття рішення про цілодобове перебування в 
інтернаті (пансіоні) спеціальної школи дітей з особливими освітніми 
потребами. 

Інформує: 
 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 1 додаються. 



26 
 

 
СЛУХАЛИ: Про пропозиції Миколаївської обласної організації 

Національної спілки письменників України. 
Інформує: 

 
Запрошені: 

Марущак Віра Іванівна – голова Миколаївської обласної 
організації Національної спілки письменників України 
Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 2 додаються. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 
 
Секретар постійної комісії                                                         Антон ТАБУНЩИК 


	01_ Про лист Вознесенська спеціальна школа
	02_ Про лист гром орг Нац спілки письменників
	1_Про внесення змін культура
	2_Прозатвердження Програми нацменшин
	3_Про затвердження Програми соцеконом
	4_Про внесення змін Програма фізкультури
	5_Про припинення Володимирівський ЗОШІ
	6_Про припинення ЗОШІ № 3
	7_Про внесення змін Обдарованість оновлено 2
	8_Про надання згоди на безоплатну передачу (освіта) оновлено
	9_Про надання згоди на безоплатну передачу (соц захист)
	10_Про затвердження бюджету
	11_Про план роботи
	12_Про цілодобове перебування дітей
	Порядок денний
	Протокол № 14 doc

